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لمحــة عـــن أداء
قطــاع التــأميـن
HIGHLIGHTS OF THE INSURANCE

SECTOR PERFORMANCE



مــن عــام

2024

فـي الربـع الأول
For Q1 2024

مقـارنة بالـربع الممـاثل مـن العـام الســابق

Q1 2024 vs. Q1 2023

SR

11.9%
ارتفاع في إجمالي الأقســـاط المكتتب بها للتأمين الصحي 
يال خلال الربع المماثل  يال مقابل 12.6 مليار ر لتبلغ 14.1 مليار ر

من العام السابق.

Increase in GWP of Health Insurance, reaching 
SAR 14.1 billion compared to SAR 12.6 billion in Q1 

2023.

19.7%
ارتفاع في إجمالي أقســـاط التأمين المكتتب بها لتصل إلى 
يال خلال الربع المماثل من  يال مقابل 18.9 مليار ر 22.6 مليار ر

العام السابق.

Increase in Gross Wriºen Premiums (GWP) of the 
Saudi Insurance  Sector, reaching SAR 22.6 billion 

compared to SAR 18.9 billion in Q1 2023.

167.5%
يال  ارتفاع في إجمالي الأقساط المكتتب بها لتأمين الحماية والادخار لتبلغ 1.1 مليار ر

يال خلال الربع المماثل من العام السابق. مقابل 428 مليون ر

Increase in GWP of Protection and Saving Insurance (P&S), 
reaching SAR 1.1 billion compared to SAR 428 million in Q1 2023.

SR

70.8%
ارتفاع في إجمالي الأقســـاط المكتتب بهـــا لأنواع التأمين 
يال خلال  يال مقابل  2.2 مليار ر العام الأخرى لتبلغ 3.8 مليار ر

الربع المماثل من العام السابق.

Increase in GWP of Other General insurance, 
reaching SAR 3.8 billion compared to

SAR 2.2 billion in Q1 2023

1.4%
انخفاض في إجمالي الأقساط المكتتب بها لتأمين المركبات 
يـــال خلال الربع  يـــال مقابل 3.71 مليار ر لتبلغ 3.66 مليار ر

المماثل من العام السابق.

Decrease in GWP of Motor Insurance, reaching 
SAR 3.66 billion compared to SAR 3.71 billion in Q1 

2023.

بيانات الربع الاول من عام 2024م تستند على 
بيانات 27 شركة تأمين و/او إعادة تأمين

 * Q1 2024 data is based on the data of 27
insurance/ reinsurance companies

 *
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استمر كل من التأمين الصحي وتأمين المركبات بتسجيل 

معدلات احتفاظ مرتفعة، حيـــث بلغ معدل الاحتفاظ 

للتأمين الصحي 98.7%، كما بلغ معدل الاحتفاظ لتأمين 

المركبات %98.6.

Health and Motor Insurance continued to

retain a substantial portion of their business

with Retention Ratios reaching 98.7% for 

Health Insurance, and 98.6% for

Motor Insurance.

معدلات الاحتفاظ
في الربــع الأول
Retention Ratios For Q1 2024

95%

96%

97%

98%

99%
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98.7%98.6%

85%

86%

87%

88%

89%

90%

2024 2023

86.5%

87.5%

ارتفاع معدل الاحتفاظ الكلي لشركات التأمين 

Motor Insurance Health Insurance
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يال خلال الربع  ارتفع صافي دخل شركات التأمين من 606 مليون ر
يال  الأول من العام 2023م ليصل إلى صافي دخل 897 مليون ر
خلال الربع الأول من العـــام 2024م. وياتي هذا الارتفاع نتيجة 
يال خلال الربع  لارتفاع صافي دخل الاســـتثمار ليبلغ 787 مليون ر
يال خلال الربع الاول  الاول من عام 2024م مقابل 493 مليون ر
من عـــام 2023م. وارتفاع نتائج خدمات التامين من 600 مليون 
يال خلال  خلال الربـــع الاول من عام 2023م مقابل 837 مليون ر

الربع الأول من عام 2024م.

The Insurance Companies Net Income after Zakat and Tax increased from SAR 
606 million in Q1 2023 to reach SAR 897 million in Q1 2024. This was due to the 
increase of Net Investment Income from 493 million in Q1 2023 to SAR 787 million 
in Q1 2024.
Further, the Insurance Service Result increased from 600 million in Q1 2023 to 
SAR 837 million in Q1 2024.

For Q1
2024

الربع الأول
فـــــــــــــــي
2024
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مــن عــام

2024

التأمين بمقدار 9.9٪ نسبة  ارتفع هامش الملاءة لشركات 
مئوية في الربع الأول من عـــام 2024م مقارنة بالفترة 

المماثلة من العام السابق.

The Solvency Ratio of the Insurance Sector 
increased by 9.9 percentage points compared 
to Q1 2023. 164%

هامـش المـلاءة
Solvency Ratio

يال خلال  ارتفع صافي دخل الاســـتثمار من 493 مليون ر
يال خلال  الربع الأول من عـــام 2023م إلى 787 مليون ر

الربع الأول من عام 2024م.

Net Investment Income increased from SAR 493 
million in Q1 2023 to SAR 787 million in Q1 2024. 787M

دخل الاستثمار
Investment Income

يال خلال  ارتفعت نتائج خدمات التأمين لتبلغ 837 مليون ر
يال خلال  الربع الأول من عام 2024م مقابل 600 مليون ر

الربع الأول من عام 2023م.

Insurance Service Result increased in Q1 2024 
to reach SAR 837 million compared to SAR 600 
million in Q1 2023. 837M

نتائج خدمات التأمين
Insurance

Service Result

يبة ليبلغ 897 مليون  ارتفع صافي الدخل بعد الزكاة والضر
يال خلال الربع الأول من عام 2024م مقابل 606 مليون  ر

يال خلال الربع الأول من عام 2023م. ر

Net Income after Zakat and Tax increased to 
SAR 897 million in Q1 2024, compared to SAR 
606 million in Q1 2023. 897M

صافي الدخل
يب بعد الزكاة والضر
Net Income after 

Zakat and Tax

فـي الربـع الأول
For Q1 2024

مقـارنة بالـربع الممـاثل مـن العـام الســابق

Q1 2024 vs. Q1 2023
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 Key Insurance Indicatorsمؤشرات التأمين الرئيسية

فـي الربــع الأول مــن عــام 2024م مقـارنــة بالربــع 
الممـاثل مـن العـام السـابق

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

All figures in million SAR   |   يال *جميـع القيـم بالمليـون ر

  2024  2023
Q1 2023 Q1 2024

-10%

8%

27%

45%

63%

82%

100%

         

83%

14.5%

-2.5%

3.1%

98.1%

71.5%

14.3%
8.2%3.3%

97.2%
-11.5% 

  

-0.3% 
  

10.7% 
  

0.2% 
  

-0.9% 
  

Claims RatioA�ributable Expenses RatioReinsurance RatioNon-A�ributable Expenses RatioCombined Ratio

نسبة التغير
Change %

مقدار التغير
Change

الربع الأول
 2024م
Q1 2024

الربع الأول 
 2023م
Q1 2023

مؤشرات التأمين الرئيسية
 Key Insurance

Indicators

21.3% 2,784.4 15,882.1 13,097.7 ايرادات التأمين
Insurance Revenue

19.7% 3,724.3 22,628.7 18,904.4
إجمالي الأقساط

المكتتب بها
Gross Written Premium

48.2% 291,835 897,342 605,507
صافي الدخل بعد الزكاة 

يبة والضر
 Net Income after

Zakat & Tax

39.5% 237,239 837,121 599,882
نتائج خدمات التأمين

 Insurance Service
Result

59.8% 294,582 787,255 492,673 صافي دخل الاستثمار
Net Investment Income

26.8% )70,149( )332,084( )261,935(
يف( إيرادات/)مصار

تمويل التأمين
Insurance Finance 
Income/(Expenses)

-56.4% )94,706( 73,351 168,056
يف( أخرى إيرادات/)مصار

Other Income/
(Expenses)
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إجمالــي أقســـاط
التأمين المكتتب بها
GROSS WRITTEN PREMIUMS (GWP)



For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

 Key Insurance Indicatorsمؤشرات التأمين الرئيسية

إجمـالي أقسـاط التأمـين المكتتب بها
Gross Wri�en Premiums (GWP)

2,206.0 

8,514.4 8,706.1 

 

   
Other General Insurance 

 
Motor Insurance 

 
Health Insurance

  
Protection And Savings Insurance

2,206.0 2,616.2 2,013.2 3,144.4 3,766.9 
3,714.2 3,115.2 3,877.9 

3,580.6 3,663.2 

12,555.9 
8,849.2 8,514.4 8,706.1 

14,053.0 

428.3 

537.5 533.6 
1,066.4 

1,145.6 

 
Q1

 
Q2

 
Q3

 
Q4

 
Q1

SR
 M

   
 

22,628.7

16,497.5
14,939.115,118.1

18,904.4

2023 2024

%19.7

11.7%

19.6%

66.4%

2.3%
16.6%

16.2%

62.1%

5.1%

   
Other General Insurance 

 
Motor Insurance 

 
Health Insurance

  
Protection And Savings Insurance

الربع الأول 2024م
Q1 2024

الربع الأول 2023م
Q1 2023
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

يع الأقساط المكتتب بها حسب فئة العملاء GWP Distribution by Client Segmentتوز

إجمـالي أقسـاط التأمـين المكتتب بها
Gross Wri�en Premiums (GWP)

 

Q1 2023                                                                      الربع الأول 2023م

13.8%

3.2%

5.0%

10.8%

67.2%

 

Q1 2024                                                                      الربع الأول 2024م

Retail
  

Micro Enterprises
 

Small Enterprises
 

Medium Enterprises
 

Corporate

15.2%

3.1%

6.4%

9.9%

65.4%
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

يع يع الأقساط المكتتب بها حسب قناة التوز GWP Distribution by Sales Channelتوز

إجمـالي أقسـاط التأمـين المكتتب بها
Gross Wri�en Premiums (GWP)

63.4%

4.8%3.3%

31.6%
24.3%
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6.8%
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عمــق التأميــــن
INSURANCE PENETRATION



For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

عمق التأمين
Insurance Penetration

1.0%

1.8%

2.5%

3.3%

4.0%

     

2.23%

1.62%
1.5%1.56%

1.88%

3.12%

2.31%
2.2%2.26%

2.79%

     2023 2024
Total GDPNon-Oil GDP
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كثافــة التأميـــن
INSURANCE DENSITY



117.1

113.9

436.8

35.6

 
Q1

SR
 M

   
 

703.3

97.7

111.3

270.6

33.1

 
Q4

512.7

81.3

96.8

275

16.7

 
Q2

469.9

68.6

115.4

390.2

 
Q1

587.5

2023 2024

62.6

120.5

264.6

16.6

 
Q3

464.313.3

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

كثافة التأمين
Insurance Density

   
Other General Insurance 

 
Motor Insurance 

 
Health Insurance

  
Protection And Savings Insurance
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صافــي أقســــاط
التأمين المكتتب بها
NET WRITTEN PREMIUMS (NWP)



For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

صافي أقساط التأمين المكتتب بها موزعة
حسب نوع النشاط 

Net Wri�en Premiums By Line 
of Business

صافي أقساط التأمين المكتتب بها
Net Wri�en Premiums (NWP)

13,865.2

 
Q1

SR
 M

   
 

19,790.1

14,624.4
12,943.912,333.1

16,357.5

 
Q4

 
Q2

 
Q1

2023 2024

 
Q3

470.6

11,937.7

3,664.3 3,071.0 3,814.8 3,497.7 3,612.3

284.9

357.0

8,577.3

327.9

326.7

8,412.1

390.3

1,329.4 1,344.4

8,894.8

902.5

968.2

   
Other General Insurance 

 
Motor Insurance 

 
Health Insurance

  
Protection And Savings Insurance
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مؤشـرات رئيســية
KEY RATIOS



لا تظهر معدلات الاحتفاظ بالنسبة لتأمين الحماية والادخار حيث يجب الاحتفاظ بعنصر الادخار الذي يتضمنه العقد في الشركات 
السعودية ولذلك لا يمكن مقارنة معدل الاحتفاظ لهذا النوع من التأمين مع الأنواع الأخرى.

Retention Ratio is not shown for P&S insurance due to the savings part of the premium which distorts 
the ratios.

 

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

Retention Ratios of Insurance Marketمعدلات الاحتفاظ لقطاع التأمين

مؤشرات رئيسية
Key Ratios

 

       

87.46%86.53%
98.61%98.66%98.66%95.08%

35.69%

21.33%

  2023
Q1 2023 

OverallOther General InsuranceMotor InsuranceHealth Insurance

  2024
Q1 2024
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

Loss Components by Line of Businessمكون الخسارة حسب نوع النشاط

مؤشرات رئيسية
Key Ratios

B: ١١٨

MOTOR INSURANCE تأمين المركبات HEALTH INSURANCE التأمين الصحي

PROTECTION & SAVING OTHER GENERAL INSURANCEتأمين الحماية والادخار أنواع التأمين العام الأخرى
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الأداء حســـــــب
نـــوع النشـــــاط
LINE OF BUSINESS PERFORMANCE



For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

Health Insuranceالتأمين الصحي

الأداء حسب نوع النشاط
Line of Business Performance

 

Q1 2024 Q1 2023 
  2024  2023

SR
 M

   
 

معــــــدل الاحتفــــــاظ
Retention Ratio

معــــــدل المطالبــــــات
Claims Ratio

SR M0

SR M3,000

SR M6,000

SR M9,000

SR M12,000

SR M15,000

         

7,145.5
7,947.38,369

11,937.7
12,555.9

8,164.6
9,120.1

9,739.4

13,865.214,053

11.9% 16.1%

16.4%
14.8%

14.3%

ClaimsInsurance Service ExpensesInurance RevenueNet Wri�en PremiumsGross Wri�en Premiums
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85.4%
95.1%

83.8%

98.7%

-1.5%
3.6%
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0%

20%
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60%

80%
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75.5%

98.7%

69.1%

98.6%
-6.4%

-0.1%

SR M0

SR M760

SR M1,520

SR M2,280

SR M3,040

SR M3,800

         

1,976.12,069.6

2,617

3,664.33,714.2

2,425.1

2,766

3,509.83,612.33,663.2

-1.4% -1.4% 34.1%

33.6%
22.7%

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

Motor Insuranceتأمين المركبات

الأداء حسب نوع النشاط
Line of Business Performance

 

SR
 M

   
 

معــــــدل الاحتفــــــاظ
Retention Ratio

معــــــدل المطالبــــــات
Claims Ratio

ClaimsInsurance Service ExpensesInurance RevenueNet Wri�en PremiumsGross Wri�en Premiums

Q1 2024 Q1 2023 
  2024  2023
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SR M0

SR M800

SR M1,600

SR M2,400

SR M3,200

SR M4,000

         

1,653.71,711.11,820.5

470.6

2,206

551.7670

2,251.4

1,344.4

3,766.9

70.8%

185.7%

23.7%

-60.8% -66.6%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

  

90.8%

21.3% 24.5%

35.7%

-66.3%

14.4%

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

Other General Insuranceأنواع التأمين العام الأخرى

الأداء حسب نوع النشاط
Line of Business Performance

 

SR
 M

   
 

معــــــدل الاحتفــــــاظ
Retention Ratio

معــــــدل المطالبــــــات
Claims Ratio

ClaimsInsurance Service ExpensesInurance RevenueNet Wri�en PremiumsGross Wri�en Premiums

Q1 2024 Q1 2023 
  2024  2023
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SR M0

SR M240

SR M480

SR M720

SR M960

SR M1,200

         

101.2136.8

291.3284.9

428.3

212.9230.2

381.5

968.2

1,145.6

167.5%

239.9%

31%

68.3% 110.5%

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

Protection & Saving Insuranceتأمين الحماية والادخار

الأداء حسب نوع النشاط
Line of Business Performance

* لا تتضمن الأرقام معدل الاحتفاظ ومعدل الخسارة نظرًا لوجود عامل الادخار في الأقساط.
* Retention ratio and loss ratio are not shown due to the savings part of the premium which distorts 

the ratios

 

SR
 M

   
 

ClaimsInsurance Service ExpensesInurance RevenueNet Wri�en PremiumsGross Wri�en Premiums

Q1 2024 Q1 2023 
  2024  2023
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ربحيــة القطــــاع
SECTOR PROFITABILITY



SR M0

SR M180

SR M360

SR M540

SR M720

SR M900

605.5

897.3

48.2%

For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

ربحية القطاع
Sector Profitability

يبة  Net Income, After Zakat & Taxصافي الدخل/ (الخسارة) بعد الزكاة والضر

SR M-540

SR M-360

SR M-180

SR M0

SR M180

SR M360

SR M540

SR M720

SR M900

          ( )/  ( )/

168.1

-261.9

492.7

599.9605.5

73.4
-332.1

787.3
837.1

897.3

Net Income after
Zakat & Tax

Insurance Service Result Net Investment Income Insurance Finance 
Income/(Expenses)

Other Income/(Expenses)

Q1 2024 Q1 2023 
  2024  2023

SR
 M

   
 

SR
 M
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مؤشرات المعيار الدولي
يــــر المالـــــــي للتقر
رقم 17 لقطـاع التأميـن

IFRS 17 BENCHMARK
FOR THE INSURANCE SECTOR



In Q1 2024في الربع الأول من عام 2024م

ير المالي رقم 17 لقطاع التأمين مؤشرات المعيار الدولي للتقر
IFRS 17 Benchmark for the Insurance Sector

Saudi Re and Cigna are excluded*

 مكون الخسارة كنسبة مئوية
 مـن التزام التغطية المتبقية

Loss Component as % of Liability
for Remaining Coverage (LRC)
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 مكون الخسارة كنسبة مئوية
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ير المالي رقم 17 لقطاع التأمين مؤشرات المعيار الدولي للتقر
IFRS 17 Benchmark for the Insurance Sector

في الربع الأول من عام 2024م

 دخل أو مصروفات تمويل التأمين كنسبة مئويةمن
التزام المطالبات المتكبدة متضمـناً ضبـط المخاطر

Insurance Finance Expenses and Income
as % of opening Liability for Incurred Claims 
(LIC) including Risk Adjustment (RA)

     
-1.6%

-1.3%

-1.0%

-0.7%

-0.4%

-0.1%

0.2%

0.5%

Overall
 

Health Insurance
 

Motor Insurance
   

Other General Insurance

القيم بالسالب في الرسم البياني أعلاه يشير لمصروفات تمويل التأمين، والعكس صحيح.
Negative values in the above graph indicate expense items, and vice versa.

In Q1 2024
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ملحـــــــــــــق:
جـــداول البيانــات
APPENDIX: DATA TABLES



For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

ملحق: جداول البيانات
Appendix: Data Tables

 إجمالي أقساط التأمين المكتتب بها
موزعة حسب نوع النشاط

Gross Wri«en Premiums by
Line of Business

    

تغير الربع الأول
 2024 - 2023
Change Q1 

YoY
-29.7%

2024 2023  إجمالي الأقساط
المكتتب بها

Gross Written
 Premiums

الربع الأول
Q1

الربع الرابع
Q4

الربع الثالث
Q3 

الربع الثاني
Q2

الربع الأول
Q1

% يال مليون ر
SAR M % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M  % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M

نوع النشاط
Line of

 Business

-29.7% 0.1%  19.0 1.1%  175.4 0.3%  52.0 0.1%  21.9 0.1%  27.0 الطيران
Aviation

709.3% 1.9%  433.0 1.8%  303.1 0.5%  75.8 5.7%  855.2 0.3%  53.5 الطاقة
Energy

2.3% 2.9%  654.3 2.6%  430.0 3.5%  528.2 3.4%  507.0 3.4%  639.5 الهندسي
Engineering

43.1% 1.1%  242.3 0.9%  153.5 0.9%  140.4 1.9%  284.6 0.9%  169.3 البحري
Marine 

33.5% 4.7%  1,067.4 4.6%  760.0 5.4%  803.9 3.0%  453.3 4.2%  799.3 الممتلكات
Property

161.1% 6.0%  1,350.9 8.0%  1,322.4 2.8%  412.9 3.3%  494.1 2.7%  517.3
الحوادث

والمسؤوليات وغيره 
Accident and 

Liability & Other

167.5% 5.1%  1,145.6 6.5%  1,066.4 3.6%  533.6 3.6%  537.5 2.3%  428.3
الحماية والادخار
Protection & 

Saving 

-1.4% 16.2%  3,663.2 21.7%  3,580.6 26.0%  3,877.9 20.6%  3,115.2 19.6%  3,714.2 المركبات
Motor

11.9% 62.1%  14,053.0 52.8%  8,706.1 57.0%  8,514.4 58.5%  8,849.2 66.4%  12,555.9 الصحي
Health

19.7% 100%  22,628.7 100%  16,497.5 100%  14,939.1 100%  15,118.1 100%  18,904.4 المجموع الإجمالي
Total GWP
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

ملحق: جداول البيانات
Appendix: Data Tables

 صافي أقساط التأمين المكتتب بها
موزعة حسب نوع النشاط

Net Wri«en Premiums by
Line of Business

    

تغير الربع الأول
 2024 - 2023
Change Q1 

YoY
-29.7%

2024 2023  صافي الأقساط
المكتتب بها

Net Written 
Premiums

الربع الأول
Q1

الربع الرابع
Q4

الربع الثالث
Q3 

الربع الثاني
Q2

الربع الأول
Q1

% يال مليون ر
SAR M % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M  % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M

نوع النشاط
Line of

 Business

102.5% 0.02%  4.1 0.04%  6.1 0.02%  3.2 0.02%  2.2 0.01%  2.0 الطيران
Aviation

962.5% 0.07%  13.2 0.13%  19.1 )0.04%( )4,753.0( 0.06%  7.6 0.01%  1.2 الطاقة
Energy

57.5% 0.7%  136.8 1.1%  164.2 0.4%  56.1 0.4%  51.8 0.5%  86.8 الهندسي
Engineering

149.7% 0.5%  106.4 0.7%  100.5 0.3%  38.0 0.4%  47.6 0.3%  42.6 البحري
Marine 

228.2%228.2% 1.7%  340.8 2.3%  332.7 0.6%  72.7 0.2%  23.4 0.6%  103.8 الممتلكات
Property

217.6% 3.8%  743.1 4.8%  706.9 1.2%  161.5 1.8%  224.4 1.4%  234.0

الحوادث
والمسؤوليات وغيره 

Accident and 
Liability & Other

239.9% 4.9%  968.2 6.2%  902.5 3.0%  390.3 2.7%  327.9 1.7%  284.9
الحماية والادخار
Protection & 

Saving 

-1.4% 18.3%  3,612.3 23.9%  3,497.7 29.5%  3,814.8 24.9%  3,071.0 22.4%  3,664.3 المركبات
Motor

16.1% 70.1%  13,865.2 60.8%  8,894.8 65.0%  8,412.1 69.5%  8,577.3 73.0%  11,937.7 الصحي
Health

21.0% 100%  19,790.1 100%  14,624.4 100%  12,943.9 100%  12,333.1 100%  16,357.5 المجموع الإجمالي
Total NWP
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

ملحق: جداول البيانات
Appendix: Data Tables

 صافي أقساط التأمين المكتسبة
موزعة حسب نوع النشاط

Net Earned Premiums by Line of 
Business

    

تغير الربع الأول
 2024 - 2023
Change Q1 

YoY
-29.7%

2024 2023  صافي الأقساط
المكتسبة

Net Earned 
Premiums

الربع الأول
Q1

الربع الرابع
Q4

الربع الثالث
Q3 

الربع الثاني
Q2

الربع الأول
Q1

% يال مليون ر
SAR M % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M  % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M

نوع النشاط
Line of

 Business

172.0% 0.03%  4.2 0.01%  1.6 0.01%  1.0 0.01%  1.6 0.01%  1.5 الطيران
Aviation

-813.4% -0.39% )59,687.9( 0.10%  15.9 -0.04% )4,867( 0.03%  4.1 0.07%  8.4 الطاقة
Energy

240.4% 0.5%  70.2 1.2%  178.4 0.4%  50.9 0.4%  45.7 0.2%  20.6 الهندسي
Engineering

58.6% 0.4%  56.6 0.7%  98.8 0.3%  33.4 0.4%  51.7 0.3%  35.7 البحري
Marine 

145.3%145.3% 1.0%  149.0 2.1%  320.8 0.5%  59.7 0.3%  41.4 0.5%  60.8 الممتلكات
Property

16.4% 1.8%  280.3 4.1%  628.3 1.1%  140.5 1.6%  187.7 2.1%  240.8

الحوادث
والمسؤوليات وغيره 

Accident and 
Liability & Other

246.2% 6.3%  961.4 5.9%  898.3 3.3%  420.0 2.4%  293.1 2.4%  277.7
الحماية والادخار
Protection & 

Saving 

37.5% 23.3%  3,547.6 22.4%  3,407.4 24.0%  3,047.0 23.3%  2,822.7 22.4%  2,580.7 المركبات
Motor

23.9% 67.2%  10,248.5 63.4%  9,630.8 70.4%  8,929.4 71.5%  8,652.2 71.9%  8,270.1 الصحي
Health

32.7% 100%  15,258.1 100%  15,180.3 100%  12,677.0 100%  12,100.1 100%  11,496.3 المجموع الإجمالي
Total NEP
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

إجمـالي أقسـاط التأمـين المكتتب بها
Gross Wri�en Premiums (GWP)

يع الأقساط المكتتب بها حسب فئة توز
العملاء ونوع التأمين 

GWP Distribution by Client 
Segment & Line of Business

Q1 2023

نوع التأمين
LOBالإجمالي

Total % منشآت كبيرة
Corporate %

منشآت 
متوسطة

 Medium
Enterprises

%
منشآت صغيرة

Small
Enterprises 

%
منشآت

متناهية الصغر
 Micro

Enterprises
% أفراد

Retail

12,555.9 75.5% 9,474.4 12.6% 1,583.4 5.2% 652.0 3.1% 394.9 3.6% 451.1 التأمين الصحي
Health Insurance

3,714.2 29.1% 1,082.1 7.2% 266.9 5.3% 196.5 5.4% 200.1 53.0% 1,968.6 تأمين المركبات
Motor Insurance

2,206.0 80.5% 1,775.9 8.6% 188.9 4.4% 97.5 1.3% 28.0 5.2% 115.7
أنواع التأمين العام الاخرى

 Other General
insurance

428.3 51.4% 220.0 6.2% 26.6 0.8% 3.4 2.6% 11.2 39.0% 167.0
تأمين الحماية والادخار

 Protection and Savings
Insurance

18,904.4 67.2% 12,699.3 10.8% 2,045.1 5.0% 943.6 3.2% 613.9 13.8% 2,602.5 الإجمالي
Total

Q1 2024

نوع التأمين
LOBالإجمالي

Total % منشآت كبيرة
Corporate %

منشآت 
متوسطة

 Medium
Enterprises

%
منشآت صغيرة

Small
Enterprises 

%
منشآت

متناهية الصغر
 Micro

Enterprises
% أفراد

Retail

14,053.0 75.5% 10,610.6 11.5% 1,611.5 6.2% 868.6 3.3% 462.0 3.6% 500.3 التأمين الصحي
Health Insurance

3,663.2 29.1% 1,064.4 8.1% 296.2 5.6% 203.5 4.2% 154.9 53.1% 1,944.2 تأمين المركبات
Motor Insurance

3,766.9 75.9% 2,860.4 7.5% 281.4 10.1% 380.6 2.1% 78.5 4.4% 165.9
أنواع التأمين العام الاخرى

 Other General
insurance

1,145.6 23.2% 265.6 4.0% 46.3 0.5% 6.2 0.4% 4.7 71.8% 822.8
تأمين الحماية والادخار

 Protection and Savings
Insurance

22,628.7 65.4% 14,801.0 9.9% 2,235.4 6.4% 1,458.9 3.1% 700.1 15.2% 3,433.2 الإجمالي
Total
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For Q1 2024 vs. Q1 2023 في الربع الأول من عام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق

ملحق: جداول البيانات
Appendix: Data Tables

تغير الربع الأول 
2023 -2024

Change Q1 YoY

Q1 2024 Q1 2023  إيرادات التأمين
Insurance Revenue% يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M

16.4% 61.3%  9,739.4 63.9%  8,369  التأمين الصحي
Health Insurance

34.1% 22.1%  3,509.8 20%  2,617.0  تأمين المركبات 
Motor Insurance

23.7% 14.2%  2,251.4 13.9%  1,820.5  أنواع التأمين العام الاخرى 
Other General Insurance

31.0% 2.4%  381.5 2.22%  291.3 تأمين الحماية والإدخار
Protetion & Saving Insurance

21.3%  15,882.1 13,097.7 الاجمالي
Total

تغير الربع الأول 
2023 -2024

Change Q1 YoY

Q1 2024 Q1 2023 يف خدمات التأمين  مصار
 Insurance Service

Expenses% يال مليون ر
SAR M % يال مليون ر

SAR M

14.8% 71.3%  9,120.1 67%  7,947.3  التأمين الصحي
Health Insurance

33.6% 21.6%  2,766 17.4%  2,069.6  تأمين المركبات 
Motor Insurance

-60.8% 5.2%  670 14.4%  1,711.1  أنواع التأمين العام الاخرى 
Other General Insurance

68.3% 1.8%  230.2 1.15%  136.8 تأمين الحماية والإدخار
Protetion & Saving Insurance

7.8%  12,786.3  11,864.7 الاجمالي
Total

تغير الربع الأول 
2023 -2024

Change Q1 YoY

Q1 2024 Q1 2023  المطالبات
Claims % يال مليون ر

SAR M % يال مليون ر
SAR M

14.3% 71.9% 8,164.6 65.7%  7,145.4  التأمين الصحي
Health Insurance

22.7% 21.4%  2,425.1 18.2%  1,976.1  تأمين المركبات 
Motor Insurance

-66.6% 4.9%  551.7 15.2%  1,653.7  أنواع التأمين العام الاخرى 
Other General Insurance

110.5% 1.88%  212.9 0.93% 101.2 تأمين الحماية والإدخار
Protetion & Saving Insurance

4.4%  11,354.4 10,876.4 الاجمالي
Total
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